
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Тридцять друга сесія VIIІ скликання
"22" січня 2025 р. селище Ємільчине № 3966

Про депутатське звернення до
Голови Житомирської обласної ради
Віталія БУНЕЧКА, Першого заступника
голови Житомирської обласної ради
Олега ДЗЮБЕНКА, депутата Житомирської
обласної ради Юрія ДОВГОПОЛОГО,
депутата Житомирської обласної ради щодо
надання у користування  мисливських
угідь  Ємільчинській  районній
організації УТМР

Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
селищна  рада

ВИРІШИЛА:

1. Схвалити текст звернення депутатів селищної ради до Голови обласної Житомирської
адміністрації Віталія БУНЕЧКА, Першого заступника голови Житомирської обласної ради
Олега ДЗЮБЕНКА, депутата Житомирської обласної ради  Юрія ДОВГОПОЛОГО, депутата
Житомирської обласної ради  Віктора МЕЛЬНИКА щодо надання у користування
мисливських угідь  Ємільчинській  районній організації УТМР (додається).

2. Доручити Ємільчинському селищному голові підписати звернення.

3. Надіслати звернення депутатів селищної ради до Голови обласної Житомирської
адміністрації Віталія БУНЕЧКА, Першого заступника голови Житомирської обласної ради
Олега ДЗЮБЕНКА, депутата Житомирської обласної ради  Юрія ДОВГОПОЛОГО, депутата
Житомирської обласної ради  Віктора МЕЛЬНИКА щодо надання у користування
мисливських угідь  Ємільчинській  районній організації УТМР.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



Додаток
до рішення  тридцять другої сесії
Ємільчинської селищної ради VІІІ
скликання 22.01.2024 року № 3966

Голові обласної Житомирської
адміністрації
Віталію БУНЕЧКУ

Першому заступнику голови
Житомирської обласної ради
Олегу ДЗЮБЕНКУ

Депутату Житомирської обласної
ради
Юрію ДОВГОПОЛОМУ

Депутату Житомирської обласної
ради
Віктору МЕЛЬНИКУ

ЗВЕРНЕННЯ
до Голови обласної Житомирської адміністрації Віталія БУНЕЧКА, Першого заступника
голови Житомирської обласної ради Олега ДЗЮБЕНКА, депутата Житомирської
обласної ради Юрія ДОВГОПОЛОГО, депутата Житомирської обласної ради Віктора
МЕЛЬНИКА щодо надання у користування  мисливських угідь   Ємільчинській
районній організації УТМР

Українському товариству мисливців і рибалок (УТМР) у липні  2025 року виповниться
104 роки із дня заснування. Це сама найстарша громадська організація  і сама поширена в
Україні.

Ємільчинська районна організація УТМР  є підрозділом Всеукраїнської організації
УТМР.

До повномасштабного вторгнення рф в районній організації налічувалося 715 членів
колективу, площа мисливських угідь становила 102699,4 га. В організації працювало 13 єгерів
на повну ставку. Регулярно сплачувались податки. Так, за 2021 рік організація сплатила:
єдиний соціальний внесок – 215966,7 грн., військовий збір -16290,3 грн., прибутковий податок
з фізичних осіб (ПДФО) – 183018,5 грн., а також сплатила 30 тис.грн. за оренду землі під
адмінбудівлею. Єгерями, головами первинних мисливських осередків, мисливцями регулярно
здійснювались заходи по будівництву біотехнічних споруд, охороні мисливських угідь, а
також заготівлі та викладці  кормів для підгодівлі звірів у зимовий період. Кожен рік разом із
Ємільчинською селищною радою проводились змагання зі «Стендової стрільби»,
«Риболовлі», кращі мисливці та рибалки брали участь у обласних змаганнях. Все робилось для
того, щоб згуртовувати мисливців, прививати любов до природи, розвивати мисливське
господарство Ємільчинщини.

З початку повномасштабного вторгнення мисливці одні із перших пішли на захист
Батьківщини. На даний час приблизно 300 мисливців районної організації служать у Збройних
Силах України, боронячи нашу землю  від ворогів. На жаль є пропавши безвісті, поранені та
загиблі: Іван СЕРПУТЬКО, Валерій СКАКОВСЬКИЙ, Ярослав ШТИЛЬ, Богдан ПЕЛЕХ,
Кирило МАРАЧ – Герой України із міста Звягель.

9 вересня 2024 року закінчився термін користування мисливськими угіддями для
Ємільчинської РО УТМР. Є місцеві мисливські колективи, які захотіли  самостійно займатись



мисливством, створили свої мисливські організації, а основна кількість мисливців
Ємільчинської та Чижівської територіальних громад дали згоду залишитися в УТМР.

З 10 січня 2024 року Ємільчинська РО УТМР почала збирати погодження у користувачів
земельних ділянок, а також у фермерських господарствах. Було зібрано погодження на
40831,5586 га. Подальші процедури розтягнулись на 3 місяці: погодження в
Міжрегіональному управлінні лісового господарства м. Житомир, Агенції лісових ресурсів м.
Київ, Департаменту екології і природних ресурсів обласної адміністрації м. Житомир,
Житомирської  державної військової адміністрації, знову  Агенції лісових ресурсів м. Київ і
тільки в кінці липня 2024 року наше питання було винесено на розгляд Житомирської
обласної ради.

26 грудня 2024 року питання «Про надання у користування мисливських угідь
Ємільчинській районній організації Українського товариства мисливців та рибалок» не
набрало відповідної кількості голосів і не було прийнято.

Ми, депутати Ємільчинської селищної ради VІІІ скликання звертаємося до вас з
проханням надати у користування мисливські угіддя Ємільчинській РО УТМР відповідно до
напрацьованого проєкту рішення обласної ради. Сьогодні в цьому заінтересовані як
пенсіонери, так і ті мисливці, які захищають суверенітет України , борються за кожен клаптик
землі, щоб після перемоги вони  змогли повернутися в рідний край і щоб було куди їм вийти
на природу для реабілітації після всього, що вони пережили.

За дорученням депутатів селищної ради.

Ємільчинський селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ

32 сесія, Ємільчинської селищної ради 8 скликання

«Про депутатське звернення  до Голови Житомирської обласної ради Віталія БУНЕЧКА,
Першого заступника голови Житомирської обласної ради Олега ДЗЮБЕНКА, депутата
Житомирської обласної ради  Юрія ДОВГОПОЛОГО, депутата Житомирської обласної
ради щодо надання у  користування  мисливських  угідь  Ємільчинській  районній
організації  УТМР»

Волощук С.В. – селищний голова за
Авраменко В.Г. відсутній
Алілуйко О.А. відсутній
Афанасьєва Л.І. за
Бацюн І.В. відсутній
Бацюн Н.А. за
Ващенко Л.М. відсутній

Верещинська  Л.О. за
Дибайло В.Д. відсутній
Дідус О.Я. за
Жека С.Л. за
Жилюк Р.С. за

Канарський Б.Ф. за
Ковичка М.В. відсутній
Лісова О.В. за
Лісовий В.П. за
Лозко О.О. за
Лугина В.В. за
Лугина О.М. за
Маринін О.В. відсутній
Мельник О.С. за
Остапчук І.П. за
Прокопов  Ю.П. відсутній
Романчук Н.В. за
Філоненко  Ф.М. за
Фомішина Г.М. відсутня
Цмокалюк А.Ю. за

ПІДСУМОК
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосували»

9 18 - - -

_____________________________ _____________________________
(підпис члена лічильної комісії) (підпис члена лічильної комісії)


